Et anima: « Quid dabis, inquit, eis qui tibi de his crediderint? » Respondit: « Dabo eis gratificans cor, quo omnia

Quantum  
a Deo  
speraverit  
homo,  
tantum et  
plus  
accipiet.

Anima  
est Dei  
filia, amica  
et sponsa.

dona mea cum gratitudinesuscipient. Daboque eis cor amans, quo me fideliter diligent, et tertio, dabo eis cor, quo me semper in amore laudent more cœlestium, qui me in amore laudantes semper benedicunt. »

Quale cor  
accipient  
qui Domino  
de his  
crediderint.

## CAPUT VI.

QUALITER CHRISTUS DEBEAT LAUDARI IN SINGULIS MEMBRIS SUIS.

**N**OCTE quadam, cum se ad sanctam Communionem orationibus et meditationibus præparet, vidi se quasi staret in conspectu Domini, quem dum præcordiali affectu laudare desideraret, dixit ad eam : « Aspice me : in lineamentis corporis mei lauda me. Lauda caput meum, hoc est, divinitatem meam, sicut scriptum est : *Caput Christi Deus.* (I. Cor. xi. 3.) Lauda frontem meam, hoc est imperturbabilem pacem et tranquillitatem meam ; quia in fronte apparet cum homo mente turbatur. Lauda oculos meos, id est, meæ divinitatis claritatem. Lauda aures meas, hoc est, misericordiam meam, quam toties precibus et miseriis hominum inclino, quas etiam nec minimus gemitus, qui non audiatur, valet præterire. Per nasi mei rectitudinem lauda justitiæ meæ rigorem, cui quidquid juste inciderit nunquam aufertur. Per nares meas, lauda delectabilitatis meæ amœnitatem, quia nihil adeo redolet amanti animæ sicut suavitas amoris mei. Per os, intellige sapientiam meam, quæ omnia bene et suaviter ordinavit. Per mentum, humilitatem meam, qua de cœlo in uterum Virginis me reclinavi. Per collum, liberalitatem patientiæ meæ, qua tuli onus peccatorum, non solum eorum qui tunc erant, sed omnium usque in finem sæculi

Minimum  
audit Deus  
gemitum  
hominis.

Per Cor  
Christi  
extollatur  
amor.

futurorum. Et per humeros meos, attolle quod crucem meam ipse bajulavi. Per dorsum, lauda me pro acri dolore quem sustinui flagellatus. Per Cor meum, extolle amorem et fidelitatem meam quam hominibus in summo demonstravi. Per manus et brachia mea, accipe opera et labores humanitatis meæ, quæ pro salute hominum aut pertuli aut peregi. Per latera mea, lauda me pro ineffabili dolore quem habui in lateribus, qui unus fuit de præcipuis doloribus meis, cum propter te distentus sum in cruce. Per genua mea, accipe orationis meæ devotionem; et per pedes meos, desideria mea in quibus omnibus diebus vitæ meæ pro salute hominum laboravi, et in siti cucurri. »

CONFESSIO PECCATORUM SOLI DEO FACIENDA POST CONFESSIONEM  
AD SACERDOTEM.

In quibus  
anima  
laudat Deum,  
in his  
seipsum  
reprehendat.

Si quis ergo libenter confitetur aut timet quod non bene esset confessus, qui tamen in conscientia sua nihil inconfessum inveniens, hanc confessionem laudis Deo faciat, et in qua parte se deliquisse deprehenderit, hoc Deo confiteatur, ita ut cum divinitatem laudibus extollit, se reum protestetur, quod Dominum in congrua reverentia non habuit, et quod in se imaginem Dei toties maculavit, memoriam suam terrenis et inutilibus occupando, rationem suam ad terrenam sapientiam curiose transferendo, et in caducis et in vilibus delectando. Item cum oculos divinæ claritatis extollit, conqueratur se Dei cognitionem, et sensuum suorum intelligentiam ad terrena vertisse. Similiter cum aures miserericordiæ ejus collaudat, se reum proclamat quod verbo Dei nunquam ut debuit intendit, nec aures suas proximi precibus inclinavit. Ore etiam suo multoties peccavit, murmurando, vana et inutilia loquendo, et a verbo Dei et doctrina,

oratione et cantu os suum claudendo. Jugum etiam quod in baptismo suscepit, toties impatientia abjecit, cum quidquid ei adversum evenerit, ferre noluit, aut invitus portavit. Insuper Religionis jugum, quod Deo coram Sanctis professus est, frangendo obedientiam, et non curando quasi dereliquit. Cum vero recolit quam inhumaniter Jesus Christus flagellatus est, culpam suam in hoc agnoscat quod corpus suum non castigavit, sed ei saepius in pigritia consensit, et deliciatus enutritivit. Corde quoque deliquit quod Deum totis praecordiis non amavit, nec legem Domini meditando, magis inutilibus cogitationibus se occupavit. Manibus etiam peccavit, mala faciendo et a bonis operibus vacando, specialiter a communibus misericordiae et charitatis. Spirituales quoque pedes, hoc est affectus suos, multipliciter infecit, cum eos a Deo avertit, nec ipsum et celestia toto corde concupivit.

## CAPUT VII.

QUALITER HOMO OMNES CREATURAS AD DEI LAUDEM INVITET.

**C**UM vice quadam valde laboriose cantasset, sicut pene frequenter solebat, et jam viribus defecisset, videbatur sibi quod omnem flatum quem spirabat de Corde Dei traheret, et ita non viribus suis, sed quasi divina virtute cantaret. Solita enim erat totis viribus Deo canere, et tam ferventi amore, ut saepe videretur sibi quod si etiam ex hoc spiritum exhalareret, non tamen a cantu cessaret. Cum ergo tali unione cum Deo et in Deo canere videretur, dixit illi Dominus : « Sicut tu modo flatum tuum ex meo Corde trahere videris, sic omnis qui in amore meo aut me desiderando suspiraverit, non de suo sed ex meo divino Corde spiramentum trahit, sicut follis

Totis  
viribus  
solita erat  
B.Mechtildis  
Deo canere.

qui in se nullum continet flatum nisi quantum ex aere trahit. »

Cum autem hymnus *Benedicite omnia opera Domini Domino* in choro cantaretur, desiderabat scire quid ex hoc laudis Deus haberet, cum ita creaturæ ad laudem suam invitantur. Adquod Dominus respondit : « Cum hic hymnus, vel aliud simile canitur, in quo creaturæ ad laudem convocantur divinam, omnes creaturæ spiritualiter, velut personæ quædam in mea præsentia stantes, pro homine illo, vel generaliter pro omnibus, in omnibus quæ feci sibi bonis, me collaudant. »

Quid  
reddunt  
creatüræ  
Deum per  
ipsas  
laudanti.

Non est discredendum si creaturæ in similitudine viventium personarum Deo assistant, cum nihil est impossibile ei qui vocat ea quæ non sunt, tamquam ea quæ sunt, et cui nulla creatura invisibilis est ; sed hoc magis mirandum, imo venerandum, quod pius Dominus tam benigne annuit votis animæ se diligentis, et omnia desideria sua, etiam supra quod possibile est naturæ, in sua omnipotentia dignatur adimplere.

## CAPUT VIII.

### QUALITER HOMO COR DEI SALUTET.

**A**NGELUS Domini apparuit aliquando Christi famulæ, stans a dextris ipsius in viridi vestimento. At illa dum interrogaret cur viridi veste fulciretur, respondit Angelus : « Quia semper vireo, et nova quotidie dona tibi defero. » Cui illa : « Si hoc ita est, jam aliquid novi rogo mihi afferas. » Statim Angelus de corde animæ quasi aliquid tollens, Domino illud cum gaudio præsentabat ; anima vero mirabatur

scire cupiens quid Angelus ab ea tulisset, eo quod illa vice nil specialis devotionis aut fervoris sentiret. Et ecce vidit tulisse ab ea quasi chartam, quæ sanguine suo ita erat inscripta : *Deus fidelis, et absque ulla iniquitate* ; et illud : *mallem mori quam criminaliter a te separari*. Mane etenim dum cogitationibus infestata fuisset, illa hæc cogitaverat resistendo. Et ait Angelus ad eam : « Hoc tu hodie cogitaveras ; et hoc scias : quoties homo cogitationibus et desideriis suis resistendo, proponit in corde suo ante mori quam velle peccare, statim coram Deo acceptabitur, ac si homo virtutem illam opere perfecerit. »

Tunc illa procidens ad pedes Domini, conquesta est quod omne tempus vitæ suæ inutiliter vivendo consumpsisset, proponens de cætero, si possibile esset, quod usque in diem extremi judicii vivere vellet, etiam in maximis pœnis et doloribus, in quibus homo vixit super terram. Cui Dominus : « Pro omnibus quæ neglexisti, ut ea plene recuperes, saluta Cor meum in divina bonitate, quia ipsum est fons et origo totius boni, et unde omne bonum procedit. Secundo, salute Cor meum in affluentia omnis gratiæ quæ effluxit, effluit et effluet in omnes Sanctos et animas salvandorum. Tertio, salute venam illam dulcifluam benignissimi Cordis mei, quæ toties erumpens infudit et ineibriavit animam tuam torrente meæ divinæ voluptatis. »

Beatus qui  
vult potius  
mori quam  
peccare.

Cordivinum  
fons boni,  
salutis et  
gaudii.

## CAPUT IX.

### DE SALUTATIONE DOMINI, ET EJUS CONSOLATIONE.

**C**UM vice quadam animæ suæ Dilectum præcordialiter salutasset, ille respondit : « Cum me salutas, resaluto

te ; cum me laudas, laudo me ipsum in te, et cum gratias agis, ago et ego in te et per te gratias Deo Patri. » Tunc illa dixit : « Mi dilecte, quid est illa salutatio qua animam meam resalutas, cum non sentiam ? » Respondit : « Mea salutatio nil aliud est quam prædulcis affectus meus ad animam. Sicut enim mater filio in sinu suo blanditur, docens eum et proloquens ei quibus eam verbis salutet et alloquatur, quod dum puer nondum ex proprio affectu, sed secundum quod a matre docetur fecerit, ipsa tamen illud materno corde suscipit, et quandoque puero ex hoc osculum infigit ; sic et ego animam per divinam inspirationem et amoris commotionem instruo qualiter me salutet ; quod dum illa pro modulo suo fecerit, ego illud secundum magnitudinem paterni affectus suscipio, et ex hoc animam per gratiam meam resaluto, licet quandoque anima minime sentiat. »

Qualiter  
animam  
Deus  
resalutat.

QUOD DEO BONA OPERA SAPIUNT, LICET HOMINI NON.

Hominem,  
licet sensu  
mobilem,  
Deus  
constanter  
amat.

**S**CIENTIUM quod eodem modo, cum homo Deum laudat vel orat sive quocumque facit, etsi ipsi non sapit, Deo tamen cui nec accrescit nec decrescit, sed immutabilis ipse perseverat, ideo minus non sapit, nec propterea minus acceptat ; qui nunquam nisi in semetipso et ex suo amore erga animam commovetur ; qui pro beneplacito suo et secundum quod animæ expedire novit, eam sua dulcedine allicit, et amore suo liquecere facit ; imo tunc quodammodo magis grataiter suscipit, qui nonnunquam animæ amantis erga se fidelitatem cupit experiri.

## CAPUT X.

QUALITER HOMO COR SUUM AD DEUM ELEVET.

**N**OCTE quadam dum dormire non posset, dixit ad Dominum : « Eia, quam bonum, et quam aptum in hoc temporis silentio esset tecum fabulari. » Respondit Dominus : « Nunquam in tanta multitudine esse poteris, si toto corde ad me converteris, quin sola mecum sis. » Et ecce vedit quasi coronam in modum ciborii, de cœlo super lectum ejus descendenter, ita ut lectus ejus operiretur ex ea, facta ex albis et rubeis margaritis. Per rubeas margaritas significabatur sanguis Christi, qui ita ubertim effusus est, ac si nullius esset valoris. Per albas vero, innocentissima et sanctissima vitæ ejus conversatio. Dominus quoque in medio coronæ ad animam venit, dulcissimis amplexibus et ineffabilibus eam delicans verbis. Facies autem Domini sicut fulgor ignea ineffabili radiabat claritate : in quo illa intellexit quod animæ omnem pulchritudinem et decorem suum a virtutis Domini contrahunt claritate.